
Produktübersicht
Rollläden, Raffstore, Sonnenschutz, Insektenschutz



Nachrüstbar, qualitativ hochwertig und langlebig

Möchten Sie ungestört frische Luft und Licht bei offenem Fenster 
genießen? Dann nutzen Sie die, nach Maß speziell angefertigten 
Steinau-Insektenschutzprodukte. Für Allergiker bietet Steinau 
optional in spezielles Pollenschutzgewebe für Spannrahmen sowie 
Drehund Schiebetüren. Dieses neuartige und patentierte Gewebe ist 
hochtransparent und bietet einen großen Luftdurchlass bei gleich-
zeitig dauerhaftem Schutz vor Pollen (ECARF zertifiziert). 

Weitere Informationen erhalten Sie in unserer Broschüre.

Insektenschutz

QR-Code scannen und online ansehen: 
www.steinau.com/prospekt_insektenschutz



Fassaden mit Vorbausystemen kreativ gestalten

Produkte, die Sie beschützen. Formen, welche die Fassaden ihres 
Hauses in neuem Design erstrahlen lassen. Systeme, mit denen Sie 
die Lichtverhältnisse in Ihrem Haus regeln können - Rollläden 
erhöhen Ihren Lebenskomfort! 

Nähere Informationen erhalten Sie in unserer nebenstehenden 
Broschüre Rollläden und Raffstore.

Rollläden

QR-Code scannen und online ansehen: 
www.steinau.com/prospekt_rolllaeden_raffstore



Licht und Schatten nach Ihren Wünschen

Steinau-Raffstoren reflektieren Sonnenstrahlen oder lassen Licht und 
Sonne in den Raum, so wie Sie es wünsche n. Die Lamellen lassen 
sich in nahezu jedem Winkel horizontal einstellen und sorgen je nach 
Tages- und Jahreszeit für optimale Licht- und Wärmeverhältnisse im 
Raum.

Nähere Informationen erhalten Sie in unserer nebenstehenden 
Broschüre Rollläden und Raffstore.

Raffstore

QR-Code scannen und online ansehen: 
www.steinau.com/prospekt_rolllaeden_raffstore



Das textile Beschattungssystem

Steinau-ZipTex ist ein Sonnenschutzsystem mit vielen optischen und 
funktionellen Vorteilen. Ob transparente Gewebe oder Verdunklungs-
stoffe, ein- oder mehrfarbige Behänge, mit dem Steinau-ZipTex 
System ist nahezu alles möglich. Durch die allseitige Fixierung der 
textilen Behänge lassen sich sehr große Elementgrößen realisieren. 
Steinau-ZipTex bietet hervorragende Voraussetzungen für Verdunk-
lungsanlagen und ist gleichzeitig ein guter Schutz gegen Insekten. 

Nähere Informationen erhalten Sie in unserer nebenstehenden 
Broschüre Sonnenschutz.

Sonnenschutz

QR-Code scannen und online ansehen: 
www.steinau.com/prospekt_sonnenschutz



Ihr Bauelemente-Partner.
Kompetent, schnell, zuverlässig.
Überall in Deutschland.

ZENTRALE STEINAU KG

Im Ohl 14 b

59757 Arnsberg-Neheim

Tel.: 02932 4906-9000

E-Mail: Info@steinau.com

NIEDERLASSUNG ARNSBERG

Im Ohl 14 b

59757 Arnsberg-Neheim

Tel.: 02932 4906-2200

E-Mail: Arnsberg@steinau.com

NIEDERLASSUNG BERLIN

Ahornstraße 7

14959 Trebbin-Thyrow

Tel.: 02932 4906-8000

E-Mail: Berlin@steinau.com

NIEDERLASSUNG FRANKFURT

Neuweg 6

64521 Groß-Gerau

Tel.: 02932 4906-1800

E-Mail: Frankfurt@steinau.com

NIEDERLASSUNG GOTHA

Am Marbach 2

99869 Tüttleben

Tel.: 02932 4906-6500

E-Mail: Gotha@steinau.com

NIEDERLASSUNG HAMBURG

Storchenweg 13

21217 Seevetal-Meckelfeld

Tel.: 02932 4906-1500

E-Mail: Hamburg@steinau.com

NIEDERLASSUNG KOBLENZ

Lohmannstraße 23

56626 Andernach

Tel.: 02932 4906-2000

E-Mail: Koblenz@steinau.com

NIEDERLASSUNG LEIPZIG

Am Stockweg 6

04668 Grimma

Tel.: 02932 4906-6000

E-Mail: Leipzig@steinau.com

NIEDERLASSUNG MÜNCHEN

Gewerbering 9

82140 Olching

Tel.: 02932 4906-2500

E-Mail: Muenchen@steinau.com

NIEDERLASSUNG NÜRNBERG

Weinhütten 8

91330 Eggolsheim

Tel.: 02932 4906-3300

E-Mail: Nuernberg@steinau.com

NIEDERLASSUNG STUTTGART

Mühlbachstr. 4

71522 Backnang-Waldrems

Tel.: 02932 4906-5000

E-Mail: Stuttgart@steinau.com

NIEDERLASSUNG WÜLFRATH

Fortunastraße 4

42489 Wülfrath

Tel.: 02932 4906-3500

E-Mail: Wuelfrath@steinau.com

Urheberrechtlich geschützt. Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit unserer Genehmigung. Programmänderungen vorbehalten.
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Die abgebildeten Farben und Oberflächen sind aus drucktechnischen Gründen nicht farbverbindlich.

QR-Code scannen und online ansehen: 
www.steinau.com/flyer_produktuebersicht_rrsi


